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J.nr. 2016-12567 

Den 18. december 2016 

 

 

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 210 (MOF alm. del) stillet 5. december 

2016. 

Spørgsmål nr. 210 

Vil ministeren kommentere henvendelsen af 5/12-16 fra SVD - Frivillignet for 

stop af Dyreforsøg om stop for dyreforsøg og i stedet bruge alternativer, jf. MOF alm. del - bilag 144? 
 
Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet Fødevarestyrelsen, som har oplyst følgende, som jeg henholder mig til: 

 

”Det er ikke tilladt i Danmark eller i resten af EU at anvende dyr til forsøg, hvis der findes effektive 

alternativer. Reglerne herom bliver i Danmark administreret af Rådet for Dyreforsøg, hvor der sidder 

fagligt dygtige personer med en bred viden om alle forhold vedr. dyreforsøg. Disse personer er udpeget 

af miljø- og fødevareministeren efter indstilling fra både dyrevelfærdsorganisationer, 

patientforeninger, flere forskningsråd, Det Dyreetiske Råd, Sundhedsstyrelsen og Dansk Industri. 

Denne brede sammensætning af Rådet for Dyreforsøg sikrer, at der kun bliver givet tilladelse til 

dyreforsøg, hvis der absolut ikke findes brugbare alternativer. 

 

Det kan desuden oplyses, at Miljø- og Fødevareministeriet og interessenter i Danmarks 3R-Center er 

blevet enige om at fortsætte 3R-centerets arbejde i yderligere 3 år fra 2017 – 2019. I centerets første 3 

år har det igangsat 10 forskningsprojekter med henblik på at forbedre forholdende for de forsøgsdyr, 

der nødvendigvis må anvendes i årene fremover, samt udvikle nye reelle alternativer til brugen af 

disse.  

 

Som en følge af et borgerinitiativ fra 2015, som mere end 1,1 mio. personer har underskrevet, har EU-

kommissionen desuden igangsat en række initiativer, der har til formål at øge hastigheden i arbejdet 

mod at gøre brugen af forsøgsdyr overflødige. EU-kommissionen vil i 2017 komme med en rapport, 

der vil identificere, hvilke initiativer der på europæisk plan kan tages for at øge indsatsen.” 

 

Når man ser på de initiativer, vi i Danmark har iværksat, samt de initiativer der arbejdes med på 

europæisk niveau, mener jeg, at der pt. ydes en betydelig indsats for at reducere brugen af forsøgsdyr. 
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